



طرح های ارتباط با صنعت و فلوچارت اجرایی آن

مقدمه:

در شرایط کنونی ارتباط دانشگاه و صنعت یکی از شاخص ترین عوامل رسیدن به توسعه محسوب می شود؛ به گونه ای که توسعه جوامع مختلف به میزان بسیار زیادی به نحوه و میزان ارتباط میان این دو نهاد وابسته شده است. ارتباط دولت؛ دانشگاه و صنعت موضوعی است که در دهه های اخیر در بسیاری از دانشگاه های دنیا به عنوان راهکاری برای افزایش در آمد؛ بهبود ارتباط با جامعه؛ ارتقای دانشگاه و در نهایت توسعه کشور مطرح شده است. دستیابی به توسعه ملی توجه به این رابطه را ایجاب می کند زیرا توسعه ملی شامل توسعه علم و تکنولوژی داخلی است و بدیهی است دانشگاه و صنعت نیاز متقابل به هم دارند. بدیهی است رشد صنایع و سوددهی آنها رشد اقتصادی را به همراه خواهد داشت و این امر موجبات همکاری با دانشگاه و بهره برداری از تجربه های آنها را به ارمغان می آورد. رشد اقتصادی پویایی دانشگاهها و پویایی دانشگاهها رشد اقتصادی را به همراه خواهد داشت و این دو نهاد یکدیگر را تقویت خواهند کرد. دفتر همکاری دانشگاه و صنعت و جامعه دانشگاه علوم پزشکی تهران با هدف ایجاد و تسهیل ارتباط بین دانشگاه و صنعت و بالا بردن حجم پروژه های قابل جذب از صنعت در سال ۱۳۸۱ شروع بکار نمود و در این راستا فعالیت می نماید.

تعاریف:

صنعت: به کلیه موسسات، وزارتخانه ها، سازمان ها، مراکز، نهادها، شرکت ها و سایر مجتمع های اداری، صنعتی و خدماتی داخل و خارج کشور اعم از دولتی و غیر دولتی اطلاق می شود که طرف قرارداد دانشگاه و یا اعضای هیات علمی دانشگاه باشند.

طرح: کلیه نیازهای پژوهشی، آموزشی، فنی، مشاوره ای و سایر خدمات درخواست شده از طرف صنعت که اعتبار کامل آن را نیز تامین نموده باشند.

تبصره: هرگونه ماموریت عضو هیات علمی به صنعت در صورتی که وظایف آموزشی و پژوهشی جاری وی مختل نگردد با موافقت دانشکده یا مرکز مربوطه به عنوان خدمات مشاوره ای موضوع این آیین نامه تلقی می شود.

مجری: به فرد یا افرادی حقیقی و یا حقوقی اطلاق می شود که مسؤول مستقیم اجرا و پیشبرد موضوع طرح می باشد.

آورنده طرح: فرد و یا افرادی که در هر یک از دو مرحله معرفی " طرح و صنعت به دانشگاه " و " فراهم نمودن موافقت ضمنی صنعت "، یا پی گیری برای توافق قطعی و انعقاد قرارداد، نقش اصلی را بر عهده دارند.



مزایای طرح ارتباط با صنعت:

۱. امتیاز شعاع: در سیستم شعاع برای طرح های ارتباط با صنعت امتیاز لحاظ گردیده است. میزان وزن فعالیت این طرحها در بخش فعالیتهای پژوهشی - مقالات و محصولات پژوهشی به شرح ذیل است:

ردیف	نوع فعالیت	میزان وزن فعالیت
۱	مجری طرح مصوب کمتر از ۲۰۰ میلیون ریال	۵۵
۲	مجری طرح بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ میلیون ریال	۶۰
۳	مجری طرح بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیون ریال	۶۵
۴	مجری طرح بیشتر از ۱ میلیارد ریال	۷۰
۵	آورنده طرح مصوب	۳۰

۲. محدودیت هزینه طرح ها: در طرح های ارتباط با صنعت محدودیت خرید مواد غیر مصرفی وجود ندارد.

۳. سرعت تصویب: دوره تصویب و کارشناسی هزینه و روش شناختی نسبت به طرح های پژوهشی با اعتبارات دانشگاه بسیار کوتاه تر است.

۴. طول مدت تعیین تکلیف طرح: تعداد جلسات بررسی طرح های ارتباط با صنعت بسیار بیشتر از طرح های پژوهشی با اعتبارات دانشگاه است. (تعداد ۱۲ جلسه در سال معادل ماهانه یک جلسه) بدین جهت حداکثر مدت زمان تعیین تکلیف طرح از زمان ارائه به مدت ۶ هفته خواهد بود.

۵. سادگی در تکمیل طرح: طرح های ارتباط با صنعت به دو دسته طرح های پژوهشی و خدماتی تقسیم شده که تکمیل فرم طرح های خدماتی بسیار کوتاه و ساده تر از پروپوزال های طرح های پژوهشی در نظر گرفته شده است که در آینده نزدیک در فضای پژوهشی قابل استفاده خواهد بود.

➤ توجه: "هر عضو هیئت علمی به صورت یک شخص حقیقی می تواند با موسسات، سازمانها، شرکتهای خصوصی و دولتی وارد مذاکره شده و اعتبار طرح های خدماتی و یا پژوهشی خود را با توافق دو جانبه اولیه تعیین نماید."

مراحل ارایه طرح های ارتباط با صنعت:

مراحل ارایه طرح های ارتباط با صنعت از لحظه شروع تا تعیین تکلیف به شرح ذیل می باشد:

۱. ارسال میزان اعتبار: میزان اعتبار طرح و یا نامه موافقت پرداخت اعتبار طرح های مورد توافق به دفتر ارتباط با صنعت ارسال گردد.



۲. **واریز وجوه:** کلیه وجوه دریافتی از موسسات، سازمانها، شرکتهای خصوصی و دولتی وارد مذاکره شده به حساب سایر منابع دانشگاه بانکی ملت کد ۶۳۰۴/۴ شعبه هجرت به شماره حساب ۶۹۲۷۰۷۹/۹۵ کد شناسه ۰۲/۱۶ معاونت پژوهشی واریز شود.

۳. **ثبت در پژوهشیار:** طرح پژوهشی خدماتی در پژوهشیار ثبت گردد.

۴. **بررسی اولیه:** بررسی اولیه توسط کارشناسان انجام و سپس در کمیته اجرایی ارتباط با صنعت مطرح می شود.

۵. **تعیین تکلیف طرح:** در صورت تصویب؛ تنظیم قرار داد در صورت رد آن؛ اعلام به مجری و بایگانی طرح انجام می شود.

۶. **تعیین تکلیف طرح های مشروط:** در صورت اعلام مشروط بودن طرح براساس تصمیم کمیته اجرایی ارتباط با صنعت؛ طرح مذکور به کارشناسی هزینه یا متدولوژی و یا کمیته اخلاق ارسال میشود و سپس در صورت تایید ناظر؛ قرارداد تنظیم گردیده؛ در غیر اینصورت جهت انجام اصلاحات ارسال می شود.

۱-۶. **پس از اصلاح توسط مجری در صورت تایید؛** قرار داد تنظیم و در صورت عدم تایید در کمیته اجرایی مطرح می شود.

طول مدت ۶ هفته و زمان مرحله ۱-۶ به سرعت مجری در ارسال اصلاحات بستگی دارد.

همکاران دفتر:

مدیر دفتر: آقای دکتر منظم اسماعیل پور

مسئول دفتر: خانم نادر فر

کارشناس مسئول طرح های ارتباط با صنعت: خانم زهتی

سایر کارشناسان: خانمها خرامان-امیرفتحیان و آقای صادق

ارتباط با ما:

آدرس: تهران - بلوار کشاورز - نبش خیابان قدس - ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

درمانی تهران - طبقه ۶ - اتاق ۶۰۶

ایمیل: siuco@tums.ac.ir

تلفن: ۸۱۶۳۳۶۴۵ - ۸۱۶۳۳۶۹۰ - ۸۱۶۳۳۶۹۷

نمابر: ۸۱۶۳۳۶۴۵

"فلوجارت ارائه پروپوزال تا تعیین تکلیف وضعیت طرح"

* حساب سایر منابع دانشگاه باتک ملت کد ۶۳۰۴/۴ شعبه هجرت به شماره

۶۹۲۷۰۷۹/۹۵ کدشناسه ۰۰۲/۱۶ معاونت پژوهشی

